
PIANO SOCIALE REGIONALE AMBITO N 12 
 

Comune Capofila Pozzuoli 
 

Pozzuoli             Bacoli  Monte di Procida 

       
            

 
 
 
  

 

 
 

COORDINAMENTO ISTITUZIONALE DELL’AMBITO N 12 
 

Delibera n° 3.1 del 13/05/2021 
 

Ordine del giorno:  
 

1) Approfondimenti Delibera ASL n° 733 del 28/04/2021; 
2) Proposta di Addendum all’Accordo di Programma; 
3) Scheda 3.7 della II Annualità del IV PSR; 
4) Programmazione della II Annualità del IV PSR; 
5) Varie. 

 
Considerato che l’emergenza in atto per il Covid-19 non consente di organizzare riunioni in presenza; 
L’anno duemilaventuno il giorno 13 del mese di Maggio alle ore 12:00, si è riunito, in modalità on line, Il 
Coordinamento Istituzionale dell’Ambito N12 nelle persone di:                                                                                                                                         

 
                                                                                                                                                                                               
               P        A 
Presidente - Sindaco Comune di Pozzuoli Sindaco Vincenzo Figliolia  X  
Sindaco Comune di Bacoli Sindaco Josi Gerardo Della Ragione  X 
Sindaco Comune di Monte di Procida Sindaco Giuseppe Pugliese X  
Dirigente Direzione 6 - Coord.ice U.d.P.  Dott.ssa Enrichetta La Ragione X  
Vicecoordinatrice U.d.P. - Pozzuoli Dott.ssa Giovanna Canfora X  
Responsabile Area Fasce Deboli - Pozzuoli Dott.ssa Raffaella Scotto di Ciccariello X  
Componente Comune di Bacoli Assessore Lucia Basciano X  
Responsabile Servizi Sociali Bacoli Dott. Francesco Napolitano X  
Componente Comune M. di Procida Assessore Teresa Coppola X  
Referente Servizi Sociali M. Procida Dott.ssa Mafalda Guardascione X  
Componente ASL NA2 Nord Dott.ssa Maria Femiano X  
Respons. Dip.Salute Mentale ASLNA2 Nord Dott. Cucciniello Angelo   X 

 
 



IL PRESIDENTE 
                                                                        
nella persona del Sindaco del Comune di Pozzuoli, constatata la legalità della riunione, alle ore 12:00, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Dott.ssa Enrichetta La Ragione, Coordinatrice dell’Ufficio di Piano 
dell’Ambito N12, ad introdurre gli argomenti all’ordine del giorno. 
 
La dott.ssa La Ragione illustra gli argomenti dell’Ordine del giorno e rispetto al primo punto, 
“Approfondimenti Delibera ASL n° 733 del 28/04/2021” riferisce ai partecipanti che per poter affrontare, in 
maniera adeguata, la suddetta questione è stato invitato il Dott. Cucciniello Angelo, Responsabile del 
Dipartimento di Salute Mentale ASLNA2 Nord, che, però, risulta assente. 
 
Sulla questione, riprende la parola il Presidente del Coordinamento Istituzionale, evidenziando la necessità, 
pur nel rispetto dei diritti dei lavoratori degli Enti gestori citati nella delibera della ASL, di salvaguardare i 
bisogni di assistenza dei cittadini dell’Ambito. Propone, quindi, di avviare un percorso di riflessione che 
preveda anche il coinvolgimento del Direttore Generale della ASL. 
 
Il Sindaco del Comune di Monte di Procida, Giuseppe Pugliese, chiede la parola e si dichiara concorde 
rispetto alla proposta del presidente e aggiunge che sarà necessario affrontare anche il problema dei fondi da 
inserire nei bilanci comunali. 
 
Anche la dott.ssa Lucia Basciano, Assessore alle Politiche Sociali del Comune di Bacoli, comunica il suo 
accordo.  
 
Dopo le dichiarazioni del Comune di Bacoli, il Presidente del Coordinamento Istituzionale, riprende la parola 
e chiede al Sindaco del Comune di Monte di Procida se insieme al suo Vice Sindaco possono elaborare un 
documento di analisi sulla Delibera ASL n° 733 del 28/04/2021 utile al confronto prima di un prossimo 
Coordinamento Istituzionale. In quest’ultimo, ribadisce, sarà richiesta la presenza del Direttore Generale 
della ASL e il Responsabile del Dipartimento di Salute Mentale ASLNA2 Nord.  
 
Constatata la mancanza di altri interventi sul primo argomento all’Ordine del Giorno, invita i componenti del 
C.I. ad esprimere il proprio parere rispetto alla suddetta proposta. 
 
I componenti del C.I. esprimono all’unanimità parere favorevole alla proposta espressa dal Presidente.  
 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
 

a voti unanimi legalmente espressi 
PRENDE ATTO 

 
Della proposta del Presidente di organizzare un successivo Coordinamento Istituzionale dopo l’elaborazione 
del documento a cura del Sindaco e Vice Sindaco del Comune di Monte di Procida.  

 
Del che è verbale. 

  
L.C.S. da tutti i presenti, in bozza agli atti dell’Ufficio. 
 
Addì 13/05/2021 
 
       
 
  Il Coordinatore dell’UdP     Il Sindaco del Comune Capofila 

Dirigente DVI Direzione Comune di Pozzuoli   Presidente del Coordinamento Istituzionale    
Dott.ssa Enrichetta La Ragione        Vincenzo Figliolia                   
        



PIANO SOCIALE REGIONALE AMBITO N 12 
 

Comune Capofila Pozzuoli 
 

Pozzuoli             Bacoli  Monte di Procida 

       
            

 
 
 
  

 

 
 

COORDINAMENTO ISTITUZIONALE DELL’AMBITO N 12 
 

Delibera n° 3.2 del 13/05/2021 
 

Ordine del giorno:  
 

1) Approfondimenti Delibera ASL n° 733 del 28/04/2021; 
2) Proposta di Addendum all’Accordo di Programma; 
3) Scheda 3.7 della II Annualità del IV PSR; 
4) Programmazione della II Annualità del IV PSR; 
5) Varie. 

 
Considerato che l’emergenza in atto per il Covid-19 non consente di organizzare riunioni in presenza; 
L’anno duemilaventuno il giorno 13 del mese di Maggio alle ore 12:00, si è riunito, in modalità on line, Il 
Coordinamento Istituzionale dell’Ambito N12 nelle persone di:                                                                                                                                         

 
                                                                                                                                                                                               
               P        A 
Presidente - Sindaco Comune di Pozzuoli Sindaco Vincenzo Figliolia  X  
Sindaco Comune di Bacoli Sindaco Josi Gerardo Della Ragione  X 
Sindaco Comune di Monte di Procida Sindaco Giuseppe Pugliese X  
Dirigente Direzione 6 - Coord.ice U.d.P.  Dott.ssa Enrichetta La Ragione X  
Vicecoordinatrice U.d.P. - Pozzuoli Dott.ssa Giovanna Canfora X  
Responsabile Area Fasce Deboli - Pozzuoli Dott.ssa Raffaella Scotto di Ciccariello X  
Componente Comune di Bacoli Assessore Lucia Basciano X  
Responsabile Servizi Sociali Bacoli Dott. Francesco Napolitano X  
Componente Comune M. di Procida Assessore Teresa Coppola X  
Referente Servizi Sociali M. Procida Dott.ssa Mafalda Guardascione X  
Componente ASL NA2 Nord Dott.ssa Maria Femiano X  
Respons. Dip.Salute Mentale ASLNA2 Nord Dott. Cucciniello Angelo   X 

 
 



IL PRESIDENTE 
                                                                        
nella persona del Sindaco del Comune di Pozzuoli, constatata la legalità della riunione, alle ore 12:00, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Dott.ssa Enrichetta La Ragione, Coordinatrice dell’Ufficio di Piano 
dell’Ambito N12, ad introdurre gli argomenti all’ordine del giorno. 
 
La dott.ssa La Ragione rispetto al secondo punto dell’Ordine del Giorno, “Proposta di Addendum 
all’Accordo di Programma” riferisce ai partecipanti che la ASL NA2 NORD ha inviato al Comune Capofila la 
proposta di Addendum all’Accordo di Programma tra Comuni dell’Ambito N12 e ASL NA2 NORD in vigore 
dalla scorsa annualità per la gestione della IV annualità del Piano Sociale Regionale. La proposta di Addendum, 
continua la dott.ssa La Ragione è stata precedentemente inviata ai componenti del Coordinamento per le dovute 
considerazioni. Chiede, poi, alla dott.ssa Maria Femiano, Responsabile dell’Ufficio Sociosanitario della ASL NA 
2 Nord, di prendere la parola per fornire ulteriori elementi in merito. 
La dott.ssa Maria Femiano, informa i partecipanti che la ASL ha effettuato i concorsi attraverso cui si è dotata di 
operatori OSS. Con questo personale, a partire dal primo gennaio 2021, la ASL potrà garantire direttamente il 
50% delle ore di assistenza previste per tali prestazioni professionali nel servizio di Cure Domiciliari Integrate.  
Chiede, dunque, che si possa formalizzare questo aspetto nell’Accordo di Programma vigente attraverso 
l’Addendum concordato. 
 
La dott.ssa la Ragione, riprende la parola e chiede ai partecipanti se hanno considerazioni da fare rispetto alla 
richiesta della ASL. 
I componenti dei Comuni di Bacoli e Monte di Procida informano che hanno letto la proposta di Addendum e che 
non hanno riscontrato elementi ostativi alla sua applicazione all’Accordo di programma vigente. 
 
La dott.ssa La Ragione chiede se ci sono altri interventi in merito al secondo punto all’Ordine del Giorno. 
Constatata la mancanza di altri interventi sul secondo argomento all’Ordine del Giorno, il Presidente invita i 
componenti del C.I. ad esprimere il proprio parere rispetto alla suddetta proposta. 
 
I componenti del C.I. esprimono all’unanimità parere favorevole alla proposta espressa dal Presidente.  
 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
 

a voti unanimi legalmente espressi 
DELIBERA 

 
1) Di approvare l’Addendum proposto dalla ASL NA2 Nord all’Accordo di Programma vigente tra i 

Comuni dell’Ambito N12 e la ASL NA 2 Nord per la gestione della IV annualità del Piano Sociale 
Regionale; 

2) Di dare mandato alla Coordinatrice dell’UdP dell’Ambito N12 di predisporre la delibera del Comune 
Capofila di approvazione dell’Addendum; 

3) Di trasferire l’Addendum con la presente deliberazione ai Comuni dell’Ambito N12. 
 

Del che è verbale. 
  

L.C.S. da tutti i presenti, in bozza agli atti dell’Ufficio. 
 
Addì 13/05/2021 
 
       
 
  Il Coordinatore dell’UdP     Il Sindaco del Comune Capofila 

Dirigente VI Direzione Comune di Pozzuoli   Presidente del Coordinamento Istituzionale    
Dott.ssa Enrichetta La Ragione        Vincenzo Figliolia                   
        



PIANO SOCIALE REGIONALE AMBITO N 12 
 

Comune Capofila Pozzuoli 
 

Pozzuoli             Bacoli  Monte di Procida 

       
            

 
 
 
  

 

 
 

COORDINAMENTO ISTITUZIONALE DELL’AMBITO N 12 
 

Delibera n° 3.3 del 13/05/2021 
 

Ordine del giorno:  
 

1) Approfondimenti Delibera ASL n° 733 del 28/04/2021; 
2) Proposta di Addendum all’Accordo di Programma; 
3) Scheda 3.7 della II Annualità del IV PSR; 
4) Programmazione della II Annualità del IV PSR; 
5) Varie. 

 
Considerato che l’emergenza in atto per il Covid-19 non consente di organizzare riunioni in presenza; 
L’anno duemilaventuno il giorno 13 del mese di Maggio alle ore 12:00, si è riunito, in modalità on line, Il 
Coordinamento Istituzionale dell’Ambito N12 nelle persone di:                                                                                                                                         

 
                                                                                                                                                                                               
               P        A 
Presidente - Sindaco Comune di Pozzuoli Sindaco Vincenzo Figliolia  X  
Sindaco Comune di Bacoli Sindaco Josi Gerardo Della Ragione  X 
Sindaco Comune di Monte di Procida Sindaco Giuseppe Pugliese X  
Dirigente Direzione 6 - Coord.ce U.d.P.  Dott.ssa Enrichetta La Ragione X  
Vicecoordinatrice U.d.P. - Pozzuoli Dott.ssa Giovanna Canfora X  
Responsabile Area Fasce Deboli - Pozzuoli Dott.ssa Raffaella Scotto di Ciccariello X  
Componente Comune di Bacoli Assessore Lucia Basciano X  
Responsabile Servizi Sociali Bacoli Dott. Francesco Napolitano X  
Componente Comune M. di Procida Assessore Teresa Coppola X  
Referente Servizi Sociali M. Procida Dott.ssa Mafalda Guardascione X  
Componente ASL NA2 Nord Dott.ssa Maria Femiano X  
Respons. Dip.Salute Mentale ASLNA2 Nord Dott. Cucciniello Angelo   X 

 
 



IL PRESIDENTE 
                                                                        
nella persona del Sindaco del Comune di Pozzuoli, constatata la legalità della riunione, alle ore 12:00, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Dott.ssa Enrichetta La Ragione, Coordinatrice dell’Ufficio di Piano 
dell’Ambito N12, ad introdurre gli argomenti all’ordine del giorno. 
 
La dott.ssa La Ragione rispetto al terzo punto dell’Ordine del Giorno, “Scheda 3.7 della II Annualità del IV 
PSR” riferisce ai partecipanti che la ASL NA2 NORD ha inviato ai Comuni dell’Ambito la proposta di Scheda 
3.7 da inserire nella programmazione della II annualità del IV Piano Sociale Regionale. 
Chiede, poi, alla dott.ssa Maria Femiano, Responsabile dell’Ufficio Sociosanitario della ASL NA 2 Nord, di 
prendere la parola per fornire ulteriori elementi in merito. 
 
La dott.ssa Maria Femiano, premette che come ogni anno la ASL produce un’analisi del bisogno del territorio e 
la Regione Campania, per la residenzialità, ha scelto di intervenire con fondi del proprio bilancio per alleggerire 
la spesa dei Comuni. Per le altre prestazioni, in particolare quelle delle Aree della Psichiatria e della Dipendenza, 
ha lasciato ai comuni l’onere di prendere in carico questi bisogni. Per tale motivo c’è un bisogno di natura 
sociosanitaria a cui è necessario rispondere. 
Per questi utenti di solito si parte dalle segnalazioni per poi arrivare alle valutazioni delle UVI, continua la dott.ssa 
Femiano, e si potrebbe considerare anche l’inserimento in servizi come l’Educativa Territoriale, Tirocini 
Formativi, Servizi finanziati dal Fondo Povertà o altre tipologie di servizi.  
 
Riprende la parola la Dott.ssa La Ragione che esprime una forte preoccupazione relativa all’aumento della spesa 
a carico dei comuni se si dovesse verificare un aumento di utenti psichiatrici da inserire in PTRI. Per una maggiore 
precisione, attualmente sono ricoverati in strutture, con prestazioni ad alta e media intensità, 17 utenti del Comune 
di Pozzuoli, 3 del Comune di Bacoli e 4 del Comune di Monte di Procida. La preoccupazione è riferita 
all’eventualità che ulteriori utenti potrebbero essere segnalati per una valutazione in UVI che potrebbe convertirli, 
poi, in utenti con PTRI. Nella 3.7 ci si richiede, infatti, la previsione di spesa relativa a nuovi ricoveri.  
 
Subito dopo interviene la referente dei Servizi Sociali del Comune di Monte di Procida, dott.ssa Mafalda 
Guardascione, che esprime le stesse preoccupazioni della dott.ssa La Ragione. Afferma, infatti, che un ulteriore 
problema è rappresentato dal ritardo con cui i casi sono conosciuti dai Servizi Sociali dei Comuni. In pratica, 
dichiara, i casi sono conosciuti dalle Assistenti Sociali dei Comuni direttamente nelle UVI dove viene 
“proposto/imposto” il PTRI. In questo modo, ribadisce, non si ha il tempo per formulare e proporre soluzioni 
alternative e la programmazione viene imposta. Rispetto a questi casi se si avesse la possibilità di lavorare prima 
di arrivare in UVI, si potrebbe tentare di attivare progetti con risorse comunali e quindi risparmiare.  
 
Il Dirigente dei Servizi Sociali del Comune di Bacoli, Dott. Franco Napolitano, interviene esprimendo la stessa 
criticità evidenziata dal Comune di Pozzuoli e dal Comune di Monte di Procida dichiarando che il tempo per 
l’analisi sociale è sempre insufficiente. 
 
Riprende la parola la dott.ssa La Ragione che propone di ricevere in tempi adeguati l’elenco nominativo degli 
utenti piuttosto che il solo totale numerico per poter agire in tempi adeguati.  
 
La dott. Femiano, risponde impegnandosi ad inviare ai comuni l’elenco degli utenti richiesto e a proporre alla 
componente ASL di far pervenire la convocazione delle UVI 15 giorni prima della data della riunione, per dare 
la possibilità ai servizi sociali di fare tutti gli approfondimenti rispetto ai casi. Propone, inoltre ai componenti dei 
Comuni, visto l’ampliamento della misura degli Assegni di Cura da parte della Regione, di inserire gli utenti della 
disabilità e della psichiatria in questa misura utilizzando le scale e la strumentazione prevista da questa tipologia 
di finanziamento per le valutazioni. 
 
La dott.ssa La Ragione replica comunicando che ci sono diversi utenti che tentano, attraverso le vie legali, di 
rientrare negli elenchi degli Assegni di Cura pur avendo ricevuto altre tipologie di intervento. Evidenzia, inoltre, 
che per inserire utenti negli Assegni di Cura significa progettare, inviare in Regione ed attendere la risposta 
regionale. Questo processo prevede tempi molto lunghi. Precisa, poi, che il problema attuale è rappresentato dalle 
previsioni della spesa a carico dei Comuni elaborate dalla ASL per la scheda 3.7 e che tale spesa non prevista nei 



bilanci comunali. Per poter approvare la scheda 3.7 sarà indispensabile un ulteriore approfondimento e la verifica 
degli utenti presenti negli elenchi che la ASL farà pervenire ai Comuni dell’Ambito. 
 
La dott.ssa La Ragione chiede, poi, se ci sono altri interventi in merito al terzo punto all’Ordine del Giorno. 
 
Constatata la mancanza di altri interventi sul secondo argomento all’Ordine del Giorno, il Presidente invita i 
componenti del C.I. ad esprimere il proprio parere rispetto alla proposta della dott.ssa La Ragione. 
 
I componenti del C.I. esprimono all’unanimità parere favorevole alla proposta.  
 

 
 
 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
 

 
a voti unanimi legalmente espressi 

 
PRENDE ATTO  

 
1) Degli impegni assunti dalla ASL di inviare gli elenchi con i nominativi degli utenti previsti per i 

PTRI; 
 

2) Degli impegni assunti dalla ASL di prevedere le convocazioni 15 giorni prima per garantire le analisi 
e le valutazioni dei Servizi Sociali Comunali sui singoli casi. 

 
 
Del che è verbale. 

  
 
L.C.S. da tutti i presenti, in bozza agli atti dell’Ufficio. 
 
 
Addì 13/05/2021 
 
       
 
 
  Il Coordinatore dell’UdP     Il Sindaco del Comune Capofila 

Dirigente DVI Direzione Comune di Pozzuoli   Presidente del Coordinamento Istituzionale    
Dott.ssa Enrichetta La Ragione        Vincenzo Figliolia                   
        



PIANO SOCIALE REGIONALE AMBITO N 12 
 

Comune Capofila Pozzuoli 
 

Pozzuoli             Bacoli  Monte di Procida 

       
            

 
 
 
  

 

 
 

COORDINAMENTO ISTITUZIONALE DELL’AMBITO N 12 
 

Delibera n° 3.4 del 13/05/2021 
 

Ordine del giorno:  
 

1) Approfondimenti Delibera ASL n° 733 del 28/04/2021; 
2) Proposta di Addendum all’Accordo di Programma; 
3) Scheda 3.7 della II Annualità del IV PSR; 
4) Programmazione della II Annualità del IV PSR; 
5) Varie. 

 
Considerato che l’emergenza in atto per il Covid-19 non consente di organizzare riunioni in presenza; 
L’anno duemilaventuno il giorno 13 del mese di Maggio alle ore 12:00, si è riunito, in modalità on line, Il 
Coordinamento Istituzionale dell’Ambito N12 nelle persone di:                                                                                                                                         

 
                                                                                                                                                                                               
               P        A 
Presidente - Sindaco Comune di Pozzuoli Sindaco Vincenzo Figliolia  X  
Sindaco Comune di Bacoli Sindaco Josi Gerardo Della Ragione  X 
Sindaco Comune di Monte di Procida Sindaco Giuseppe Pugliese X  
Dirigente Direzione 6 - Coord.ice U.d.P.  Dott.ssa Enrichetta La Ragione X  
Vicecoordinatrice U.d.P. - Pozzuoli Dott.ssa Giovanna Canfora X  
Responsabile Area Fasce Deboli - Pozzuoli Dott.ssa Raffaella Scotto di Ciccariello X  
Componente Comune di Bacoli Assessore Lucia Basciano X  
Responsabile Servizi Sociali Bacoli Dott. Francesco Napolitano X  
Componente Comune M. di Procida Assessore Teresa Coppola X  
Referente Servizi Sociali M. Procida Dott.ssa Mafalda Guardascione X  
Componente ASL NA2 Nord Dott.ssa Maria Femiano X  
Respons. Dip.Salute Mentale ASLNA2 Nord Dott. Cucciniello Angelo   X 

 
 



IL PRESIDENTE 
                                                                        
nella persona del Sindaco del Comune di Pozzuoli, constatata la legalità della riunione, alle ore 12:00, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Dott.ssa Enrichetta La Ragione, Coordinatrice dell’Ufficio di Piano 
dell’Ambito N12, ad introdurre gli argomenti all’ordine del giorno. 
 
La dott.ssa La Ragione rispetto al quarto punto dell’Ordine del Giorno, Programmazione della II Annualità 
del IV PSR, comunica ai componenti del Coordinamento Istituzionale che la Regione Campania, contestualmente 
alle nuove Linee Operative per la programmazione, ha trasmesso anche i decreti relativi ai fondi da utilizzare per 
la nuova annualità del Piano di Zona. Descrive quindi i fondi con i relativi riparti per l’Ambito N12 secondo il 
seguente elenco: 
 

- D.D. n° 364 del 06/11/2018, relativo al riparto del Cofinanziamento Regionale del Fondo Povertà, che 
assegna all’Ambito N12 € 28.712,31; 
 

- D.D. n° 295 del 14/05/2020, relativo al riparto della seconda tranche del fondo per l’Inclusione Scolastica 
per alunni con disabilità sensoriale di Scuole Secondarie di Secondo Grado, che assegna all’Ambito N12 
€ 263.043,78; 

 
- D.D. n° 684 del 20/10/2020, relativo riparto per le Misure di Sostegno per le Donne Vittime di Violenza 

di Genere e dei loro Figli, che assegna all’Ambito N12 € 8.000,00; 
 

- D.D. n° 82 del 7/12/2020, relativo al riparto del Fondo Sociale Regionale 2020, che assegna all’Ambito 
N12 € 184.587,04; 

 
- D.D. n° 12 del 20/01/2021, relativo al riparto del Fondo per le Persone con Disabilità Grave prive del 

sostegno familiare per il 2019 (Dopo di Noi), che assegna all’Ambito N12 € 117.591,20; 
 

- D.D. n° 29 del 8/02/2021, relativo al riparto del Fondo Nazionale Politiche Sociali (FNPS), che assegna 
all’Ambito N12 € 674.316,30; 

 
- D.D. n° 611 del 28/08/2020, relativo al riparto del fondo S.I.E.I. annualità 2020, che assegna all’Ambito 

N12 € 653.012,47 (di cui € 211.115,90 per Scuola Paritarie Private); 
 

- D.D. n° 54 del 9/03/2021, relativo al riparto del Cofinanziamento Regionale per il S.I.E.I. annualità 2020, 
che assegna all’Ambito N12 € 187.409,93; 

 
- MLPS, da Piattaforma Multifondo MLPS, riparto del Fondo Nazionale Povertà 2020, assegna all’Ambito 

N12 € 1.888.399,92. 
 
Dopo la descrizione dei fondi pervenuti, la dott.ssa La Ragione precisa che i vincoli e le finalizzazioni, previste 
per tali fondi dalle Linee Operative regionali e ministeriali, obbligano gli Ambiti Territoriali a rispettare, nel Piano 
di Zona della II Annualità del IV Piano Sociale Regionale, la programmazione dei LEA (Livelli Essenziali di 
Assistenza) e dei Servizi predisposti all’Inclusione Sociale e al Contrasto alla Povertà.  
 
La dott.ssa La Ragione conclude il suo intervento ricordando ai componenti del Coordinamento Istituzionale 
che le Linee Operative e i decreti dei fondi pervenuti sono già stati trasmessi anche agli altri comuni dell’Ambito 
e chiede se ci sono richieste di approfondimenti o interventi in merito al quarto punto all’Ordine del Giorno. 
 
Constatata la mancanza di altri interventi sul secondo argomento all’Ordine del Giorno, il Presidente invita i 
componenti del C.I. ad esprimere il proprio parere rispetto alla proposta della dott.ssa La Ragione. 
 
 
 
 



I componenti del C.I. esprimono all’unanimità parere favorevole alla proposta.  
 
 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 
 

 
a voti unanimi legalmente espressi 

 
PRENDE ATTO  

 
1) Dei fondi pervenuti all’Ambito per la programmazione della II Annualità del IV Piano Sociale 

Regionale. 
 

 
Del che è verbale. 

  
 
L.C.S. da tutti i presenti, in bozza agli atti dell’Ufficio. 
 
 
Addì 13/05/2021 
 
       
 
 
  Il Coordinatore dell’UdP     Il Sindaco del Comune Capofila 

Dirigente DVI Direzione Comune di Pozzuoli   Presidente del Coordinamento Istituzionale    
Dott.ssa Enrichetta La Ragione        Vincenzo Figliolia                   
        


	3.1
	3.2
	3.3
	3.4

